
 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 06 MAR 2013 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 1793/2013, en la que Secretaría 
Académica propone determinar en un solo documento la nómina de profesionales 
que cumplen funciones en la carrera de Arquitectura; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que dicha propuesta se fundamenta en la necesidad de facilitar la 
organización de las actividades docentes y administrativas de los profesionales 
designados oportunamente, en otras asignaturas de la UNCuyo. 
 Lo informado por la Dirección General de Ciencias Básicas. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Disponer que los docentes que se mencionan a continuación, de 
la carrera de Arquitectura, designados en otras asignaturas de la UNCUYO, 
cumplan con las siguientes funciones: 
 

Carrera: Arquitectura (Plan de Estudio Ordenanza Nº 05/2011-CS) 

    
    SEMESTRE 

 
  ASIGNATURA 

 
    DOCENTE 

 
RESOLUCIÓN 
CONCURSO 

 
    FUNCIÓN 

            
           1 

Teoría I: 
Arquitectura y 
Ambiente 

Mgtr. Mariana 
SAMMARTINO 

 
162/2011-CD 

 
        JTP 

            
             1 

 
Matemática 

Prof. Liliana 
COLLADO 

 
201/2011-CD 

 
Profesor a cargo 

            
             1 

 
Matemática 

Ing. Sara 
RODRIGUEZ 

 
164/2011-CD 

 
         JTP 

             
             1             

 
Matemática 

Ing. Mauro 
BLANCO 

 
164/2011-CD 

 
         JTP 

             
 
            1/2 

Morfología I – 
Sistemas de 
Comunicación 
Visual 

Dis. Mario 
Edgardo 
ECHEGARAY 

 
197/2011-CD 
 

 
        JTP 

            
 
            1/2 

Arquitectura I – 
Taller de 
Integración 
Proyectual 

 
Arq. Juan Carlos 
ALE 

 
 
197/2011-CD 

 
 
Profesor a cargo 

           
            1/2   

 
Construcciones I 

Mgtr. Alejandro 
Domingo CANTU 

 
160/2011-CD 

 
Profesor a cargo          

              
             2 

 
Física Aplicada 

Ing. Mauro 
BLANCO 

 
206/2011-CD 

          
           JTP 

              
             2 

 
Física Aplicada 

Dr Ernesto 
GANDOLFO 

 
202/2011-CD           Profesor a cargo   
 

 
 
Resol. Nº 43 
 

 
1 de 2 



 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
              
             2 

 
Física Aplicada 

Ing. Pedro 
BAZIUK 

 
206/2011-CD 

 
            JTP 

   
             2 

Historia de la 
Arquitectura I 

Lic. Victoria 
RAMIREZ 
DOLAN 

 
199/2011-CD 

 
 Profesor a cargo 

 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 43 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


